
'D~de'I~ 
Huaraz -Ancash 

RESOLUCION GERENCIAL Nº00 17-2024-MDI/ GAyF / G 

Independencia, 25 de enero del 2024 

~ CODIGO TRAMITE 

~170029-14 
VISTO: 

La Resolución de Gerencial N°004-2024-MDI/GAyF/G, de fecha 09 de enero del 2024, 
Expediente Administrativo N° 170029-11, de fecha 16 de enero del 2024. 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad al Artículo 194" de la Constitución Política del Estado "las 
Municipalidades son órganos de gobierno local que gozan de autonomía política, 
económico y administrativa en los asuntos de su competencia", disposición concordante 
con el Articulo II del Título Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades N°27972 
donde establece que "Los gobiernos locales gozan de autonomía política, económico y 
administrativa en ' les asuntos de su competencia. La autonomía -gue la Constitución 

" . -~Político del Perú establece para las municipalidades, radica,en la facultad de ejercer actos 
' 1c gobierno, administrativos y de administración, con sujeción al ordenamiento jurídico" . 

... J 
~ ~ 

·e, según lo dispuesto en el Texto Único Ordenado de la Ley de Procedimiento 
ministrayvo General N° 27444 del Articulo 212.1 prescribe que "Los errores material 
aritmético ~n los actos administrativos pueden ser rectificados con efecto 

retroactivo, en c.,,ualquier momen..to, de oficio o a instancia de los administrados, 
siempre que no se altere lo sustancial de su contenido---ni-él-sentido de la decisión". 
212.2 La rectiftcación adopta las formas y modalidades de comunicación o publicación 
que corresponda para el acto origina1; , "7 -¡fo; _J.j I" . - ;_ -

........... - ~ - -Que, con el Expediente Admiñistrativo 170029-11, de fecha 16 de enero del 2024, el 
CONSORCIO HUANCJ!AC, representado por SHUAN ESPINOZA ROSALÍA CARMEN, con 
DNI: 4684138 , solicita,,_ rectificación de Re~olución Gerencial N°004-2024-
MDI/GAyF / G. l i; / .,-...__ .J -~ __..,,,- ,,-- >t,,_-....,,,-- i--
Que, de la revisión de la Resolúcipn Gerencial Nº004-2024-:MDI/GAyF/ G, de fecha de 
09 de enero del 2024, se aprecia que-esta con ·ene uñ error material y de aritmética en 
el quinto consideraria.o ítem 2do y en el Articulo 1/ de a parte resolutiva en relación del 
nombre de la empresa. ...._ 1-__ .----, ---------:: -- --- > RESOLUCION GERENCIAL N°004-2024-MDI/ GAyF/G --DICE: 
Corporación Internacional Grupo San Antonio S.A.C 

DEBE DECIR: 
Corpor, ón Internacional Grupo Antonio S.A.C 

Estando a to expuesto y en uso de las facultades conferidas mediante Resolución de 
Alcaldía Nº097-2023-MDI y el Art. 82ºliteral t) del Reglamento de Organización y 
Funciones de la Municipalidad Distrital de Independencia, concordando con el Art. 85º, 

Jr. Pablo Patrón Nº 257 - Telefax: (043) 422048 
Jr. Guzmán Barrón Nº 719 - Telf.: (043) 428814 



RESOLUCION GERENCIAL Nº00 17-2024-MDI/ GAyF / G 

num eral 85.3 del texto único Ordenado de la ley n º27444, Ley de Procedimiento 
Administrativo General, aprobado con Decreto Supremo N°004-2019-JUS. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1 º. - RECTIFICAR el error material y de aritmética incurrido 
en el quinto considerando ítem 2do y en el Artículo 1 º dela Resolución Gerencial 
N°004-2024-MDI/ GAyF/ G, de fecha de 09 de enero del 2024. 

DICE: 
Corporación Internacional Grupo San Antonio S .A.C 

DEBE DECIR: 
Corporación Internacional Grupo Antonio S.A.C 

ARTÍCULO 2 º.- NOTIFICAR el presente Acto Resolutivo a las partes 
interesadas. 

ARTÍCULO 3 º.- ENCARGAR a la Sub Gerencia de Tecnología de la Información 
y de las Comunicaciones, la publicación de la presente resolución en la pagina 

institucional, para conocimiento general. 

Regístrese, Comuníquese, Cumplese y Arc hívese 

~ CODIGO TRAMITE 

~170029-14 
http:/lsg,IJmai. muni,li, p</rcpa.php !f=40J7, Sf.p= ,s211 


